Summa huius x lib

XXI.

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel Auditoris Willelmus de Camera dominus de fyndone et burgensis de Aberdene Eternam In domino salutem Noueritis me pro salute anime mee et Elizabetht quondam sponse mee et pro salute animarum patris et matris mee antecessorum et Successorum meorum precipue pro animabus omnium de quorum bonis habui voluntarie et Involuntarie dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse necnon pro me heredibus meis quietumclamasse deo omnipotenti beate marie virginj et omnibus sanctis suis Et altari beate Katherine virginis in ecclesia beatj nicholai de Abirdene ordinato vñj capellano Ibidem presentato ad celebrandum pro perpetuo sex libras trisdecim solidos et quatuor denarios vsualis monete regni Scotie annuatim percipiendos

Wm Chalmer
of fyndoun
his fundatioun
to St
Katheringis
Altar

fol. 20²

ad terminos regni vsuales videlicet dimidiam partem ad festum pentecostes et aliam dimidiam partem ad festum Sancti martini in yeme de terris annuis redditibus subscriptis videlicet de vna terra Iacente que vocatur via Inferior ecclesie ex parte boreali eiusdem vici inter terram quondam Iohannis Crab ex parte orientali et terram quondam gilbertj Kynross ex parte occidentali quinque solidos Item de vna terra que quondam fuit Alexandri de gicht in vico castrj inter terram quondam Willelmi le leitht ex parte orientali et terram quondam Ade pringill ex parte occidentali decim solidos Item de terra Iacente in vico Castrj ex parte boreali eiusdem vici inter terram fergusii Ade ex parte orientali et terram quondam Iohannis penny ex parte occidentali viginti solidos Item de terra quam de me tenet galfridus aurifaber Iacente in fine vici Castri in opposito de le schipraw inter terram quondam Iohannis stoyle ex parte australi et terram domini Alexandri de Kyndeloch vicarij de Abirdene ex parte boreali sexdecim solidos et octo denarios Item de vno crofto quod de me tenet heres quondam Iohannis Corbrande iuxta ly gallouhillis tres solidos et quatuor denarios Item terra quam de me tenet Nicholayus de (sic) In vico nauium inter terram quondam thome de mar ex parte boreali et terram quondam dicti nicholaij ex parte australi tres solidos et quatuor denarios Item de vna terra Iacente in vico que vocatur netherkirkgat ex parte australi eiusdem vici inter terram quondam moritij Sucide sclexar ex parte occidentali et terram Roberti de garnetuly ex parte orientali nouem solidos et sex denarios Item de vna terra Iacente in vico furcarum ex parte orientali eiusdem Inter terram quondam thome springe ex parte australi et terram laurentij de leitht ex parte boreali viginti duos solidos et sex denarios Item de vno crofto Iacente ex parte occidentali de ly denburne quod vocatur grethed et de vno crofto iuxta grethed ex parte occidentali quod fuit quondam Iohannis Collinj Et de vno crofto Iacente ad finem quondam crofti thome de mar inter croftum quondam Iohannis de Crab ex parte orientali et vnum croftum fratrum carmelitarum de Abirdene ex parte occidentali viginti solidos Item de crofto quod vocatur gallouhillis ex parte orientali burgi et vno crofto quod vocatur langcroft inter terram thome Vmfray ex parte australj et croftum quondam Iohannis filij Andree viginti solidos Item de croftis que Emij a Iohanne medico anglico iuxta ly stokrud in ly denburne et ad finem Castri Iohannis de ressiuat quod vocatur ly Kilecroft quatuor solidos Item de omnibus

terris meis in tolly quas emi quondam a Iohanne fraser decim solidos Tenendos et habendos dicto altari et vni capellano Ibidem celebranti pro animabus supradictis imperpetuum libere quiete bene et in pace sine aliqua Reclamatione mei vel heredum meorum saluo tantum quod presentacio dicti capellanj remaneat michi et heredibus meis quoties ipsum capellanum cedere vel discedere contingerit Ad quam solucionem fideliter faciendam sine fraude Obligo heredes meos Successiue et omnes terras meas et possessiones meas habitas et habendas tam Infra burgum quam extra et officium meum ostiarij. Capelle domini nostri Regis fore distringendum per episcopum Abirdonensem qui pro tempore fuerit et prepositum de Abirdene si opus fuerit vsque ad plenam solucionem faciendam capellano predicto Imperpetuum Ego vero Willelmus de camera et heredes mei dictas sex libras trisdecem solidos et quatuor denarios vt suprascriptum est dicto altari et vni Capellano Ibidem celebrantj pro perpetuo varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus de quibus sex libris trisdecim solidos et quatuor denarios (*sic*) possessionem et Sasinam tradidi Corporaliter dicto Altarj et vnj. capellano Ibidem celebranti Imperpetuum Et si aliquis heredum meorum dictam summam in toto vel in parte a dicto capellano subtraxerit liceat domino dioceciano qui pro tempore fuerit subtractorem compellere virtute suj officij et in periculo anime sue vsque ad plenariam solucionem dicte summe ordinatam fideliter faciendam In Cuius Rei testimonium presenti carte mee Sigillum meum apposuj et cum Instantia sigillum domini mei Reuerendissimj in Christo patris gilbertj dei gratia Episcopi Abirdonensis huic presenti carte apponi procurauj Apud Abirdene penultimo die mensis Septembris Anno domini millesimo quadringentesimo decimo septimo hiis testibus Thoma Roull tunc preposito de Abirdene Andrea giffarde thoma lamb Iohanne fechat Richardo fechat Iohanne filio henricj thoma vmfray et Roberto filio Iohannis burgen-sibus de Abirdene cum multis alijs

Summa huius Capellanie vj lib xiiij s et iij d

XXII.

REUERENDO in Christo patri ac domino domino Willelmo dei fol. 21¹
et Apostolice Sedis gratia Episcopo Abirdonensi aut suo
vicario generali in spiritualibus Alexander Iruyn de diuime patronus

laicus Indubitatus capellanie sancti Ninianj in ecclesia beati nicholaj de Abirdene situate Reuerencias et honores Quia capellaniam perpetuam predictam de Iure et de facto vacantem per obitum quondam domini Iohannis Chamar aut alias vacantem vltimi et Immediati veri ac Iuste possessoris eiusdem dum uixerat dominum Iohannem Blak presbiterum Abirdonensis dioceseos eidem priuitati aut vicario generali eiusdem priuitatis presentium tenore animo non variandj cum omnimodo Iure michi spectante secundum tenorem fundacionis eiusdem capellanie presentato eandem priuitatem humili exortatione Rogando quatenus eandem Capellaniam dicto domino Iohanni meo presentato cum firma eidem Capellanie annexa de le park de drvmme decem mercarum singulis annis et solitis pertinenciis eiusdem conferatis ac sibi de eadem firma et vniuersis pertinenciis eiusdem capellanie predictae sicut sui predecessores eadem gaudebant perpetuo facienda ac cetera alia et singula sibi facienda que ex vestro officia pastorali Incumbunt agenda In Cuius Rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum apud drum nono die mensis Iunij Anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto Coram hiis testibus Iohanne Skene gilberto Ross et Willelmo Clerk ac Willelmo lutar cum diuersis alijs

XXIII.

fol. 21²

Copia Carte Willelmi futhes de annuo Redditu vigintj solidorum de terra Willelmi Nicholaj et de quatuor solidorum de terra Inferiore Willelmi litster alias spens

xx s. out of
Gilbert Hen-
dreis and
William
Menzes waste
inland at the
back of Hen-
dreis land

OMNIBUS hanc cartam visuris vel Auditoris Willelmus Futhes burgensis burgi de Abirdene Eternam in domino salutem Noueritis me in Augmentum divinij Cultus honorem dej omnipotentis beatissime virginis marie Sanctj petrj Apostoli et omnium sanctorum pro salute anime mee animarum Agnetis auchneif sponse mee prioris Et Elizabeth crage sponse mee moderne prolium nostrarum parentum benefactorum ac eorum a quibus aliqua bona minus iuste habuj et omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Vicario et capellanis Chorj ecclesie parochialis beatj Nicholaj burgj de Aberdene totos et Integros annuos Redditus meos subscriptos videlicet Illum annum Redditum meum vigintj solidorum annuatim exeuntem

et leuandum de toto et integra terra Willelmi Nicholsonsone Jacente infra dictum burgum in vico castrj ex borealj parte eiusdem vicj inter terram Willelmi bynne ex orientalj ex vna et terram quondam Ranaldj tailzeor ex occidentali partibus ab altera et communes vias Regias versus austrum et boream Et vnum annum Redditum quatuor solidorum vsualis monete scotie annuatim exeuntem et leuandum de tota et Integra terra Interiore Willelmi litster alias spens Iacente Infra dictum burgum in vico superiore ecclesie ex borealj parte eiusdem vicj inter terram Agnetis stirueling ex orientalj et terram quondam Andree scherar ex occidentalj et terram margarete buchane versus austrum Tenendos et habendos omnes et singulos dictos annuos Redditus meos cum suis pertinenciis prefatis vicario et Capellanis ac suis successoribus capellanis dicti chorj a me et heredibus meis in puram et perpetuam Elimosinam Imperpetuum Cum omni Iure et Iuris clameo Ac cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinenciis quibuscunque ad predictos annuos Redditus cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum Ac capiendos annuatim et leuandos dictos annuos Redditus cum pertinenciis de predictis terris ad duos anni terminos vsuales pentecostes videlicet et sancti martinj in yeme per equales porciones Ac cum libera potestate et facultate predictas terras cum suis pertinenciis et Inhabitantibus earundem ac bona sua namare et distringere pro dictis annuis Redditibus totiens quotiens opus fuerit sine quocunque Iuris ministro Adeo libere plenarie Integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliquis annuus Redditus infra dictum burgum in puram et perpetuam Elimosinam Imperpetuum datur conceditur aut possidetur sine Reuocacione Reclamacione aut contradictione aliqualj mej heredum meorum aut aliorum quorumcunque Celebrantes Inde dictus vicarius et capellanj ac suj successores qualibet feria secunda temporibus futuris vnam missam de vulneribus domini nostrj Ihesu Christi ad altare sanctj petrij Apostoli Infra dictam ecclesiam situatum pro salute animarum prenotatarum pro omni alio seruicio secularj exactione seu demanda que de predictis annuis Redditibus cum pertinenciis aliqualiter exigj poterit aut Requirj Et ego vero dictus Willelmus heredes mej et assignatj totos et Integros annuos Redditus prelibatos cum suis pertinenciis prefatis vicario et capellanis et suis successoribus in omnibus et per omnia ut premissum est per omnes terras

ac possessiones nostras contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus In cuius Rej testimonium huic presenti carte mee sigillum meum et sigilla prouidorum virorum Andree Cullan et Iohannis Mar duorum balliuorum dictj burgj ac datorum sasine huiusmodi annuorum Reddituum sunt appensa apud Aberdene decimo octauo die mensis Maij anno domini millesimo et Quingentesimo Coram Venerabilibus et prouidis viris Magistro Alexandro gordone Canonico Rossensi Alexandro Reid Alexandro mathowsoun domino Andrea Chamer capellano Richardo Waus Andrea Waus matheo branche Willelmo buchane Iohanne Annande Iohanne malisone Willelmo crage Alexandro Crage burgensibus de Aberdene Willelmo scrimgeour et Iacobo leis sergeandis ac domino Iohanne Stirueling Notario Publico

XXIV.

fol. 22¹

Copia littere possessionis annuorum reddituum fundatorum per quondam Iohannis mathej ad altarj Sanctj christoforj

VNIUERSIS et singulis ad quorum Noticiam Presentes littere peruenierint Thomas de Camera vnus balliuorum burgj de Abirdene salutem in omnium saluatore Cum pium sit et meritorium fidele testimonium perhibere veritatj et maxime in hiis que per Iudices et officarios burgorum domini nostri Regis legaliter acta fiunt hinc est quod ad me peruenit prouidus vir Iohannes mathej burgensis dictj burgj et michi cum Instantia supplicauit quatenus secum transire velim ad terras Infrascriptas ad dandam sasinam et possessionem discreto viro domino Iohannj Modane Capellano suo nomine et ex parte altaris beatj Cristoforj marthiris in ecclesia parochialj sanctj nicholaij de Abirdene per ipsum Iohannem mathej denuo fundatj ac situatj de terris annuis Redditibus subsequenibus videlicet de vno annuo reddito vigintj solidorum vsualis monete scotie exeunte annuatim et leuando de fundo illius terre Iohannis pantoune de petmedane Iacente in vico furcarum dictj burgj ex occidentali parte eiusdem vicj inter terram Andree Baxter ex australi parte ex vna et terram heredum quondam Iohannis mar ex boreali partibus ab altera prout se extendit in longitudine et latitudine ad lacum dictj burgj versus occidens et communem viam regiam versus oriens Item de vno annuo Redditu decim solidorum exeunte

annuatim de quadam terra Iacente in eodem vico ex orientalj parte eiusdem vicj inter terram Alexandrj goldsmitht ex boreali parte et terram paternam Iohannis Walcar ex australi parte et communem viam regiam versus oriens et occidens Item de vno annuo Redditu octo solidorum exeunte annuatim et leuando de quadam terra Iacente in dicto vico furcarum inter terram Iacobi de Kintor et vxoris sue ex parte australi et terram michaelis blakluggis ex parte boreali et communem viam Regiam versus oriens et le gastraw versus occidens Item de vno annuo Redditu vigintj solidorum de terra dictj Iohannis Mathej que fuit quondam Ade Atheris Iacente in le Castailgaithed inter terram quondam Willelmi powtine ex australi parte et communem viam regiam versus boream ac terram dictj Iohannis mathej ex eadem parte et terram Willelmi Adamsone versus oriens et communem viam regiam versus occidens Ego vero balliuus antedictus sciens suam supplicacionem fore Iustam et Racioni Consonam cum dicto Iohanne mathej ad predictas terras cum testibus fidedignis libenter transiuj Et resignacionibus in manibus meis sponte factis per eundem Iohannem Mathej de dictis annuis redditibus cum suis pertinenciis per singulos denarios de outtoll impensum de supradictis annuis redditibus foras recepi et deposui et Receptis singulis denarijs de Intoll a dicto domino Iohanne modane nomine et ex parte dictj altaris et sui ipsius impensi in dictis annuis redditibus cum pertinenciis imposuj et Induxi sibi que statum possessionem et sasinam eorundem tradidj et cum effectu deliberaui Ac eundem Dominum Iohannem in dictis annuis redditibus cum pertinenciis singulariter et in singulis corporaliter Inuestiuj saluo Iure cuiuslibet Super quibus omnibus et singulis prefatus dominus Iohannes Modane has meas litteras testimoniales sibi fierj petijt patentes quas eidem Caritatiue concessi sigillo meo sigillatas apud Abirdene decimo octauo die mensis septembris anno domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo hiis testibus matheo fechat Willelmo Rabsonne dauid farchar Iacobo Craik Andrea mar Richardo modane thoma tailzeour Iohanne stot burgensibus domino Eduardo Robertj Roberto gillespy scriba communi dictj burgj et Duncano Stralocht vno sergeandorum dictj burgj cum multis alijs

fundacio
sancti christo-
feri

productum 28
aprilis 1601
per andream
kyng in
modum proba-

Item sexdecim solidos et octo denarios de terra dauid mathej Iacente in vico Castrj ex australi parte eiusdem vicj inter terram

cionis contra
joannem kyng
mollesoun
scriba

Iohannis gillespy ex occidentali et communem viam regiam qua Itur
ad montem castrj ex orientali

Summa huius capellanie iij lib xij s viij d

XXV.

fol. 22²

Rentale
altaris Sancti
Iohannis
Evangeliste
anno domini
millesimo
quingen-
tesimo primo

RICHARDUS Cementurius quondam bone memorie fundavit altare
Sancti Iohannis evangeliste pro Salute anime sue animarum
Sponse sue parentum benefactorum ac omnium fidelium defunctorum
secundo die februarii Anno domini millesimo ducesimo lxxvij^o quod-
quidem altare et Capellanum perpetuum eiusdem Infeodavit in quodam
magno Crofto le Sanct Iohnes croft vocato Iacente ex australi parte
vici quo Itur ad le crabistane et de vno alio crofto ex occidentali parte
eiusdem vici quod nunc Andreas ancroft possidet Reddendum capellano
eiusdem annuatim vnum annum Redditum decim solidorum et octo de-
nariorum Idem cementurius Infeodavit Idem de quadam terra Iacente
in vico Inferiore ecclesie ex boreali parte eiusdem vici nunc inter terram
domini Iohannis litster ex occidentali et terram quondam mathei Wricht
ex boreali et communes vias regias versus oriens et Austrum de qua
capellanus annuatim nunc leuat vnum annum Redditum xxjs et
viii d Item Infeodatur de vno Orto Iacente sub monte Sancte katherine
Virginis per quondam Alexandrum kintor et katherinam Ouchtirlouny
pro salute animarum suarum Item de vno annuo Redditu trium solidorum
De magno crofto fratrum predicatorum Iacente ex occidentali
parte Cimiterij ecclesie parochialis de abirdene le liddisdaill croft
vocato Item Infeodatur de vno annuo Redditu xij s et quatuor d de
terra quondam magistri Iohannis leuynstoun vicarij de Inuerrugy
per quondam alexandrum kintor Et de vno annuo Redditu duarum
mercaram de terra quondam thome crafurde ex australi parte vici
castrj per dictum thomam et Agnetem Kintor Sponsam suam Et
capellanus dicti altaris annuatim faciet cantores cantare duas missas
pro salute animarum quondam Willelmi kintor Alexandri kintor et
katherine Ouchtirlouny et agnetis crafurd

Productum
xij July
anno 1546

Memorandum de ista fundacione non habetur aliqua carta quod
post foundationem burgus de Aberdene fuit in manibus anglicorum

Summa huius Capellanie iij lib xv s iiij d exceptis crofto et tofto
eiusdem

XXVI.

Rentale capellanie altaris sancte katherine fundate per quondam bone memorie Thomam de Camera factum Apud Abirdene quinto die mensis marcij Anno domini millesimo quingentesimo primo fol. 23¹

IN PRIMIS de terra Roberti blinsele Iacente in burgo de aberdene in vico castrj ex boriali parte eiusdem vici xij s et iij d Item de terra Iohannis Wormet ex Australi parte eiusdem vici x s Item de terra quondam thome quhit nunc patricij leslie sex s et octo d Item de terra Ionete Wyntone Iacente in vico inferiore ecclesie ex boreali parte eiusdem xij s et iij d Item de terra Willelmi Andirsonne in vico viridi prope terram thome gladstane v s Item de terra dicto altarj pertinente ex orientali parte eiusdem vici vj s Item de terris Inhabitatis per thomam pyot et Iacobum pyot v s Item de crofto vocato le Sow croft prope le Denburne viij s

Rentale
Sancte
Katherine

Et De dictis annuis Redditibus nulla habetur carta

XXVII.

RENTALE annuorum reddituum altaris beatj petrij apostolorum principis in ecclesia parochiali beatj nicholaj confessoris de Abirdene situati per capellanum eiusdem leuandorum ad duos anni terminos videlicet Sanctj martinj in yeme et penticostem de terris infrascriptis In primis xij s et iij d de terra magistri Iohannis cadiow Iacente ex boriali parte superioris ecclesie inter terram Ade de craufurd ex parte orientali Item xx^{ij}vj s et octo d de terra Iohannis de scrogis ex parte occidentali terre quondam robertj de tuligreg ex australi parte vicj castrj et terram quondam Iohannis de mar ex parte orientali Item xx^{ij} s de terra heredum quondam thome Rolland Iacente ex parte orientali vicj furcarum inter terram thome croudane ex parte boreali et terram Richardi kintor ex parte australi Item vj s de terra Iohannis stevinsone Iacente in le new raw vicj furcarum inter terram Andree baxstar ex parte australi et terram Iohannis quhit ex parte boreali Item v s de quodam tofto et crofto Iacente in constabillaria de durris infra vicecomitatum de kyncardin Item sex s et viij d de terra Iohannis loremar Iacente in le new raw inter terram Robertj quhit ex parte boreali et terram duncanj tailzour ex parte australi vnacum mansione Sanctj petrij Iacente ex borealj vicj castrj

Rentale
Sanctj petrij

nunc johan-
nis Murray
Iunioris
nunc here-
dum andree
meldrum

nunc gilbertj
menzes

nunc capel-
lanorum chorj

Summa altaris Sanctj petri iij lib xvij s viij d

Item sex solidos de terra robertj kennerty Iacente in inferiore vico ecclesie ex boriali parte eiusdem inter terram quondam Iacobj kennerty ex occidentali parte et terram andree Straton versus oriens Regia via versus austrum cum ortulo boream versus Istam terram habet ex magistro dauid menzes tunc capellano cum patronorum consensu prout sue euidencie desuper confecte sub communi sigillo ostendunt

XXVIII.

fol. 23²

Sanct kather-
ingis funda-
tione be
chalmer of
murthill

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel auditoris Thomas de Camera de murthile et burgensis de abirdene salutem In domino sempiternam Noueritis me pro salute anime mee et Elizibeth sponse mee Ac pro salute animarum patris et matris mee antecessorum et Successorum meorum Et signanter pro animabus Illorum omnium quorum bona Iuste vel iniuste habui seu adeptus fui dedisse concessisse ac presenti carta mea pro me et heredibus meis confirmasse Imperpetuum deo omnipotentj beate virginj marie et omnibus sanctis suis Et altarj beate ketherine virginis in ecclesia beati nicholaij de Abirdene situato vnj Capellano Ibidem presentato ad celebrandum pro perpetuo quatuor marcas vsualis monete Regnj scocie leuandas annuatim et percipiendas ad terminos anni vsuales proporcionaliter medietatem videlicet ad festum pentecostes et aliam medietatem ad festum sancti martini in yeme de tenementis Croftis et annuis Redditibus Infrascriptis scilicet de montibus furcarum trisdecim solidos et quatuor denarios Et de duobis tenementis Willelmi mathej Iacentibus in vico furcarum ex parte orientali eiusdem vicj inter terram Cristinj de kynnor ex parte boreali et terram quondam Willelmi gowill ex parte australi decim solidos Et de tenementis Willelmi scherar prope ecclesiam Iacentibus in vico Inferiore ecclesie inter duas vias regias tam ex parte boreali quam occidentali decim solidos Et de tenemento Iacobo de balfour presbitri Iacente in vico viridj prope fratres carmilitarum sex solidos et octo denarios Et de crofto quod vocatur Marycroft prope fontem beate marie virginis in territorio de denburne sex solidos et octo denarios Et de crofto quod vocatur celiwerd Iacente in territorio de le denburne inter croftum Iohannis de kynnynmond ex parte australi ex parte vna et croftum fratrum carmilitarum ex parte boreali ex parte altera sex solidos et octo denarios TENENDUM et habendum dicto

altarj et vni capellano Ibidem ut premittitur celebrantj pro animabus supradictis ut premittitur celebrantj pro animabus supradictis Imperpetuum In puram et perpetuam Elimosinam Adeo libere et quiete plenarie Integre et honorifice bene et in pace sicut aliqua Elimosina infra dictam ecclesiam parochialem dicti burgj liberius datur conceditur seu in puram Elimosinam possidetur sine quacunque Reclamatione Reuocacione aut contradictione mei vel heredum meorum aut aliorum quorumcunque nomine nostro vel ex parte nostra inde quouismodo futuris temporibus facienda Saluo tantum michi libero tenemento dictarum quatuor marcarum pro toto tempore vite mee Et quod presentacio dictj capellani michi et heredibus meis quotiens ipsum capellanum cedere vel decedere contigerit Remaneat libere disponenda Et si forte Ego vel heredes mej post vacationem dicte capellanie non fuerimus vsi Iure presentacionis vnus capellani ydonei ad idem altare vt premittitur Celebrandi infra vigintj vnum dies proximo et Immediate sequentes volo et fideliter promitto quod prepositus dictj burgj qui pro tempore fuerit vnacum deliberacione secretj consilij eiusdem habeat de cetero plenam facultatem eidem altare vnum capellanum ydoneum pleno Iure presentare Ac quaquidem presentacione et eius Iure ego et heredes mej abhinc simus penitus et omnino exclusi Et si aliqui heredum meorum dictam summam quatuor marcarum in toto vel in parte a dicto capellano subtraxerit liceat domino diocesano qui pro tempore fuerit subtractorem autoritate sua compellare et Anime sue periculum vsque ad plenam solucionem dicte summe faciendam prosequj et distringere cum effectu Ad quam solucionem fideliter ut prefertur faciendam sine fraude Obligo me et heredes meos successiue terras et vniuersas possessiones nostras habitas et habendas tam Infra burgum quam extra fore distringendos per Episcopum Abirdonensem qui pro tempore fuerit et prepositum de Abirdene vsque ad plenam solucionem fiendam prefato Capellano de summa expressata Infringentes seu in aliquo Infringentes presentem meam ordinacionem dacionem concessionem et huiusmodi Elimosine confirmacionem autoritate domini nostri Ihesu christi crucifixi et omnipotentis dei ac sancte matris ecclesie et quanta committitur humane Creature ad maledicendum maledicantur et Illam maledictionem quam pater sub sua potestate habet in filium merere valeant recipere et possidere Et ego prefatus thomas de camera et heredes mej dictas quatuor marcas ut premissum est dicto altarj Et

fol. 24¹

vnj Capellano Ibidem diuina celebrantj Imperpetuum varantizabimus Acquietabimus et tanquam puram Elimosinam Imperpetuum defendemus De quibusquidem quatuor marcis post huiusmodi Resignacionem In manibus prouidj virj Iohannis burnat tunc vnus balliuorum burgj de Aberdene debite factam et admissam sasinam et possessionem dicto altarj et capellano Ibidem pro perpetuo celebrantj contuli Realiter et cum effectu In cuius Rej testimonium presenti carte mee sigillum meum apposuj Et ad maiorem Rej Euidenciam sigillum honorabilis virj Iohannis de fif tunc prepositi Ac sigillum Commune Dictj burgj de Aberden vnacum sigillo dictj Iohannis burnard vnus balliuorum eiusdem cum decuit Instantia apponj presentibus procurauj Apud Abirdene vicesimo quarto die mensis marcij Anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo septimo Testibus honorabilibus prouidis et famosis viris Dicto Iohanne de fif tunc preposito gilberto de menzeis Richardo de Rutherford Iohanne vokat andrea de Cullane Andrea branche Adam de hill Thoma vmfray Willelmo de caidiou communi clerico Angusio Ade Stephano Iohannis Alexandro moyses Alexandro de spensa et Willelmo mathej burgensibus dictj burgj vna cum henrico sclater et Willelmo atkinsone Duobus sergeandorum cum multis aliis etc

Summa capellanie fundate per quondam thomam de camera vj lib xiiij s iiij d

XXIX.

VNIUERSIS hanc Cartam visuri et auditori Willelmus de strabroch burgensis de abirdene ac dominus de Fowren eternam in domino Salutem Noueritis me cum consensu et assensu Willelmj de strabroch filij et heredis mei in pensata vtilitate vite mee parentum et amicorum meorum et salute anime mee et animarum eorundem dedisse concessisse et hac presente carta mea confirmasse necnon pro me et heredibus meis et assignatis quiette clamasse altarj beati iacobj apostoli in ecclesia parochiali beati nicholaij de abirdene situato sex mercas stirlingorum annualium reddituum perpetuo de terris subscriptis percipiendas videlicet quadraginta solidos stirlingorum de terra quam arthurius de aberporthoc de me quondam tenuit ad feodifirmam Iacente in vico castrj ex boreali parte eiusdem vici inter terram tunc bidr (?) Dychly versus occidentem et terram heredis quondam Iohannis de rossy versus orientem et

si heredes dicti arthuri dictam terram pro dicto feodo tenere noluerint volo quod dicta terra cum pertinentiis imperpetuum remaneat altari beati Jacobj supradicti reddendo inde forinsecum seruicium domini nostri regis tantum Et viginti solidos stirlingorum de terra quam ninianus stoyll de me tenet ad feodifirmam Iacente in dicto vico castrj inter terram thome de strane versus occidentem et terram roberti de salchot versus orientem Et septem decem solidos et octo denarios stirlingorum de terra quam hugo de Rodinum de me tenet ad feodifirmam Iacente in vico castrj ex opposito crucis inter terram roberti de edynhium versus austrum et terram Willelmi ettel versus boream Et vne perticate terre Iacentis in vico de foty que quondam vocabatur rubea postrina cuiuscunque valoris esse poterit Tenendos et habendos pro dicto altari libere quiete plenarie et honorifice bene et in pace sine aliquo retinemento uel aliqua reclamacione mei heredum meorum et assignatorum. Saluo hoc tantum quod ego pro meo perpetuo et heredes mei suis temporibus sint veri patroni eiusdem elimosine ad presentandum domino diocyssano abberdonensi vnum ydoneum cappellanum diuina ibidem celebraturum quocienscunque opus fuerit Et ego predictus Willelmus et heredes mei et mei assignati dictas sex mercas annuas ut predictum est per omnes terras nostras redditus et possessiones Warantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus In cuius rei testimonium presenti carte Sigillum meum est appensum et ad instanciam meam et heredis mei Sigillum venerabilis patris in christo domini dei gracia episcopi abberdonensis et sigillum commune burgi de abbirdene gratia testimonij presentibus apponi procuravi Actum et datum et scriptum apud abirdene die sabbatj in festo annunciacionis beate marie virginis Anno gracia millesimo tricentesimo quadragesimo

HEC est vera et indubitata copia carte originalis Willelmi de strabroch de sex mercis stirlingorum fundatis capellano seruienti ad altare sancti iacobj apostoli per dictum Willelmum copiata et auscultata ac collacionata per me magistrum Willelmum philipsoun notarium publicum et concordat cum sua originali carta de verbo in verbum quod attestor per cirographum meum huic scripture appositum anno domini millesimo quingentesimo vicesimo sexto die vero mensis decembris decimo nono

XXX.

fol. 24²

VNIUERSIS pateat per presentes me allexandrum howyson burgensem burgi de abberdene presentasse et tenore presencium presentare discretum virum dominum allexandrum Club capellanum aberdonensis dioceseos ad seruicium capellanie decem mercarum annuorum reddituum per me fundate ad altare sancte crucis vlgariter nominatum le broune croiss situatum in ecclesia parochiali beati nicholaj dicti burgi Sibique dictam capellaniam et seruicium eiusdem cum fructibus firmis et peruenientibus eorundem assignasse et per presentes assignare pro toto tempore vite sue cum omnimoda potestate dictos annuos redditus cum pertinenciis leuandi percipiendi pro eisdemque distringendi agendi et defendendi ac omnia alia et singula faciendi gerendi et exercendi que in administracione dicte capellanie secundum tenorem carte fundacionis eiusdem necessaria fuerant seu quomodolibet opportuna In cuius rei testimonium Sigillum meum presentibus est appensum apud dictum burgum de abberdene vltimo die mensis Septembris anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo

XXXI.

VNIUERSIS et singulis ad quorum noticias presentes litere peruenierint prepositus consules et balliuj burgi de abberdene Salutem Quum pium sit et meritorium fidele testimonium veritatj et maxime in hijs rebus in quibus occultatio veritatis innocentj possit dampnum et preiudicium generare hinc est quod coram nobis personaliter comparens prouidus vir allexander howysone filius et heres quondam Iohannis howysone burgensis dicti burgi nobis exposuit et declarauit se in augmentum cultus diuini et pro salute animarum patris sui matrisque sue sueque anime et Isabelle Culanne sponse sue parentumque amicorum antecessorum prolium et successorum suorum ac omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse deo omnipotentj et eius matrj beate marie virgini et omnibus sanctis et altarj sancte crucis vocate le broune croise situato in ecclesia parochiali beati nicolai confessoris dicti burgi ac domino allexandro Club capellano pro toto tempore vite sue diuina ibidem celebranti et pro perpetuo capellano ibidem celebraturo decem mercas annui redditus vsualis monete scocie annuatim exeuntes de

terris et croftis infrascriptis videlicet de quadam terra Iacente in capite vicj castrj inter terram heredum quondam vilhelmj pultj ex parte australj ex vna et communes vias regias tam ex boriali quam occidentali viginti solidos monete scocie Et de terra Iohannis ratree in eodem vico ex parte boriali inter terram Roberti blyndseile ex vna et terram dauidis de kyntor partibus ab altera tredecim solidos et iiij^{or} denarios Et de magno crofto vilhelmi cryne Iacente in le faty cuius quidem crofti dimidia pars est in manibus heredum vilhelmi adamson et altera dimidia pars est in manibus heredum dicti vilhelmj cryne inter croftum vilhelmi blyndseile ex boriali et croftum heredum quondam vilhelmi de leith domini de bernis ex australi partibus ab altera viginti solidos Et de duabus suis terris anterioribus jacentibus in vico furcarum ex orientali parte eiusdem vicj inter terram Iohannis stevynson ex boriali parte ex vna et terram tunc Iohannis paterson nunc vero vilhelmj buchan pistoris ex australi ex altera tredecim solidos et iiij^{or} denarios Et de terra tunc ade cardeny nunc vero heredum dauidis paterson Iacente in vico de le gastrawe inter terram mathacj glaster ex boriali parte ex vna et terram dauidis symson nunc existente in manibus vilhelmi vormot ex parte australi quatuordecim solidos Et de terra antedicti mathacj glaster collateraliter jacente in eodem vico inter terram quondam dauidis blaber nunc existente in manibus johannis knollis ex parte boriali ex vna parte et terram heredum dicti dauidis patersoune ex parte australj tredecim solidos et iiij^{or} denarios Et de terra quondam Vilhelmj cadeowe in vico furcarum nunc existente in manibus magistri andree bisset camerarij domini episcopi inter terram heredum thome chavmer ex parte boriali et terram Iohannis doncansoune de banf ex parte australi sedecim solidos et octo denarios Et de terra vilhelmj beelde in vico de sculhill inter terram thome meldrum ex parte orientali ex vna et terram allexandri crag ex occidentali parte ex altera nouem solidos et iiij^{or} denarios Et de terra supradicti allexandri crag collateraliter in eodem vico et terram supradicti vilhelmi beelde ex orientali parte ex vna et terram alexandri vilsoune ex occidentali partibus ab altera duos solidos Et de suo crofto wlgariter nuncupato le cragvele jacente ex occidentali parte dicti burgi prope viam regiam qua itur ad Rubbislaw vocatam le lonyne ex parte australi dicte vie habens croftum carmelitarum a parte australi et dictam viam regiam ex boriali parte tredecim solidos et iiij^{or} denarios De quibus quidem decem mercis et annuis redditibus Andreas scherar

fol. 25¹

vnus balliuorum dicti burgi vt dictus allexander howysone fatebatur et asseruit dicto domino allexandro club statum et possessionem realem et corporalem dicto altari pro se et suis successoribus ad dictum altare pro dictis animabus deseruientibus pro se singulariter in singulis tradidit et assignauit cum omnimoda potestate leuandi percipiendi pro eisdem que namandj et distringendi agendj et defendendj Racione cuius fundacionis et possessionis altaris iura patronatus dicti altaris sibique dicto allexandro suis que heredibus et successoribus tenore presencium contulimus Iure vero patronatus dicte capellanie et altaris heredibus suis et et successoribus pro perpetuo remansuro In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium fidem et testimonium promissorum prefatus dominus allexander Club Sigillum nostrum communem quo vtimur ad causas cum instancia presentibus apponi procurauit apud dictum burgum vltimo die mensis Septembris Anno domini millesimo quadringentesimo Sexagesimo primo testibus Ricardo de kintor tunc preposito andrea menzes andrea alanj Iohanne mar Iohanne scrogis andrea scherar Iohanne de kyntor balliuis thoma alanj Roberto boide magistro Roberto stewart Domino Iohanne morison capellano Iohanne vaus seriando cum multis et diuersis alijs etc

XXXII.

VNIUERSIS et singulis ad quorum notitias presentes literae peruenierint prepositus consules et balliui burgi de abberdene salutem cum benedictione diuina Cum pium sit et meritorium fidele testimonium perhibere veritatj et maxime que coram Iudicibus rite et legaliter terminantur Hinc est quod coram nobis pro tribunali sedentibus in pretorio dicti burgi die lune post festum Iohannis diuini de anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo in plena curia capitali ibidem tenta accesserunt ad barram dominus allexander Club capellanus et procurator altaris sancte crucis vlgariter nuncupate le broune croyce cum suo procuratore doncano sawchar de murcroft ex parte vna Et dominus Iohannes modane capellanus sancti christofori ex parte altera Et peruenerunt a roberto gillespy communi clerico dicti burgi tres processus per ipsos legittime ductos in tribus placitis capitalibus proxime et immidiate precedentes perlegi vt lacius in libro attorum nostre curie continetur Super recuperatorem possessionis et proprietatis de media parte cuiusdam terre anterioris Iacentis in capite vici castrj

inter terram heredis quondam vilhelmi pulti ex parte australi et terram Iohannis mathosone ex parte boreali Et de media parte terre interioris eiusdem Iacentis inter terram vilhelmi adamsoune ex parte occidentali et communem venellam regiam qua itur ad montem castrj dicti burgi ex parte orientali ob defectum solucionis annuj redditus vigintj solidorum monete scocie dictis altaribus ut asserebatur debitis de eisdem et a longis temporibus non solutis Quibus processibus alta et intelligibili voce perlectis in plana curia capitali auditis allegationibus vtriusque partis hinc inde et euidencijs cartis et fundacionibus eorum productis ostensis inspectis et intellectis prefatus dominus allexander club nomine quo supra pecijt cum instancia de predictis terris cum pertinencijs sibi dari Iuris et Iusticie complementum vnde hora diei legitime exspectata ceteris que peractis que ordo Iuris exigit et requirit curia bene et mature ausata bedellis clamantibus si qui essent ad opponendum contradicendum vel aliqua alia ad ostendendum vel dicendum contra dictos processus Et nullis opponentibus nec contradicentibus decretum fuit per curiam et datum pro Iudicio per os vilhelmj serreff indicatoris curie quod dictus dominus allexander club nomine quo supra possessiones et proprietatem dictarum terrarum cum pertinencijs vnacum firmis et peruenientibus earundem legitime recuperavit ob defectum solucionis annui redditus prenotatj perpetuum silentium dicto domino Iohanni modane ac omnibus alijs in futurum aliquod clameum pretendentibus imponendo de et super quibus omnibus et singulis prefatus dominus allexander Club nostras literas testimoniales sibi darj cum instancia pecijt quas sibi concessimus Sigillo nostro rotundo quo vtimur ad causas munimine roboratas in testimonium veritatis Anno die mense et loco supradictis Coram hijs testibus Ricardo kyntor Iohanne mar Andrea alanj Andrea scherar dauid colisoun Thoma fyff Thoma de camera Allexandro blyndesele Dauid mathosone Roberto gillespy Et philippo dumbrek seriando et diuersis alijs etc

Summa Rentalis capellanie sancte crucis le brovne croice vocate vj lib xiijs iiij d

Item de quodam crofto Iohannis colysoune vocatum le kyll croft descendendo a le kyll usque ad loch croft eiusdem vicj duos solidos Item de quadam terra Iacente in le grene inter terram heredum robertj Club ex parte boriali ex vna et ortum gilbertj murisone ex parte

australi Inter duos torrentes descendentes ad domum sancte trinitatis et inferius molendinum nunc existens in manibus patricij nouem solidos

XXXIII.

fol. 25²

Rentale reddituum altaris beate marie virginis in choro australi ecclesie beati nicolai burgi de aberdene factum tempore prepositure Iohannis vaus anno domini millesimo quadringentesimo xliiij^{to}

In primis in vico superiorj ecclesie

4 nouembris
anno 1521
Productum In
modum proba-
cionis per
magistrum
thomam
shuter
Curatum
Aberdonen-
sem contra
Ioannem
vschar

DE terra robertj valanch ex parte boreali vicj eiusdem inter terram Thome Club ex parte occidentali ex parte vna et communem venellam qua itur ad lacum eiusdem burgi ex parte orientali ex parte altera ij solidos

Item de terra quam nunc tenet andreas thomsoun sutor Iacente ex dicta boreali parte eiusdem vicj inter terram Iohannis traile ex parte orientali et terram quondam Angusij blak ex parte occidentali v solidos

Item de terra vilhelmi fichet filij richardj ex dicta boreali parte inter terram Iohannis stewart ex parte orientalj et terram heredum quondam nicholaj lorymar ex parte occidentali xij d

Item de terra nicholaj de carnbee quam inhabitat Iacente ex dicta boreali parte vici predicti inter terram Iohannis rogersoun ex parte orientali et terram thome murreff ex parte occidentali vj s viij d

Redditus eiusdem altaris in vico furcarum

In primis de terra vilhelmi fichet filij quondam nicholai fichet Iacente ex occidentali parte vici predicti inter terram ade de hill ex parte boreali et terram thome lyp ex parte australj ij solidos vj d

Item de vno crofto Iacente ad finem borealem dicti vici ex orientali parte eiusdem inter croftum Iohannis bertlousoun ex parte boreali et croftum Iohannis de scrogis patris ex parte australj ij solidos et vj d

Item de terra allexandri gray quam inhabitat Iacente ex orientali parte vici predicti inter terram andree benying ex parte australi et terram dicti allexandri ex parte boreali vj solidos et octo d

Item de terra thome blyndsele Iacente in ly buthrawe vici predicti ex

parte occidentalj eiusdem inter terram vilhelmi fodryngamme ex parte boreali et terram quondam Daudis traile ex parte australj vj solidos et viij d

Item de terra heredum dicti quondam dauid traile et Iohannis gray Iacente in ly buthraw predicto inter terram predictj thome blyndseile ex parte boreali et terram symonis blaber ex parte australj vj s et viij d

Item de terra roberti fraser Iacente in ly buthraw predicto inter publicam viam regiam ex parte boreali et terram vilhelmi de fodryngamme ex parte australj iij lib vj solidos et viij d

Item ex noua fundacione allexandri fraser quondam patris dicti robertj nonnuper defunctj memorandi quod iste annuus redditus est concessus ex fundo dicte terre nullo eum precedente

Redditus eiusdem altaris in vico castrj

De terra que dicitur ly Newport quam tenent heredes quondam andree kymysoune et Iohannes filius robertj de elgyn Iacente inter terram Iohannis de benyng versus occidens et tres publicas vias regias versus boriens oriens et austrum xxvj solidos et viij d

Item de terra quondam henricj prestoun quam nunc tenet gilbertus menzes Iacente ex parte boreali vici castrj predicti inter terram Iohannis kyntor ex parte occidentalj ex vna et terram ade benyng ex parte orientalj xvj solidos

Item de terra Iohannis scherar de deer Iacente ex parte boreali eiusdem vicj inter terram Iohannis bowar quam dictus Iohannes scherar inhabitat ex parte orientalj ex vna et terram Iohannis benyng ex parte occidentalj x solidos

Item de terra Iohannis archere Iacente in fossa castrj inter terram Wilhelmi pultj ex parte australi ex vna et communem viam regiam ex parte borealj partibus ab altera v s

Productum 9^o
decembris
anno 1530
in causa M t
shav contra
dominum
andream
scherar

In vico de futy

Item de crofto allexandri cryne iuxta riuulum vocatum colcrike ex parte australj eiusdem v solidos

In ly grene

Item de terra Iohannis Club tinctoris Iacente ex parte orientalj aqueductus inter terram eiusdem Iohannis ex parte australi ex vna et terram allexandri kyntor ex parte boreali partibus ab altera ij solidos

Item de terra que fuit quondam ade de bedis quam nunc tenet vilhelmus de Coutis inter terram quondam vilhelmi de stradee versus oriens et tres vias publicas versus austrum occidens et boream viij d

Item de terra alexandri andersoun et de terra thome andersoun Iacente inter terram quondam mathe ettale quam nunc tenet Iohannes sprunt ex parte australj ex vna et vinellam que jacet ex parte australj cimiterij ecclesie beati nicholai ex parte boreali partibus ab altera

ij solidos et iii^{or} d

Item de terra que fuit quondam vilhelmi scherar quam assedauit ad feodofirmam domino alexandro de Irwyne domino de drum militj et caudam eiusdem vilhelmo baxter Iacente inter terram prefati vilhelmi scherar ex parte orientali ex vna et communem vinellam que jacet ex parte orientalj cimiterij ecclesie beati nicolaj ex parte occidentalj

iii^{or} solidos

Item de terra magistri thome chammer curati de aberdene de nouo constructi Iacente extra portam vicj furcarum ex occidentali parte vici regij tam de domibus quam de croftis v s inde augmentatum xij d et per eundem curatum

In vico nauium

De terra quam nunc occupat thomas branche Iacente ex occidentalj parte eiusdem vicj inter terram Robertj sprunt ex parte boreali ex vna et terram thome blyndseile ex parte australj partibus ab altera v solidos

Item de terra Iohannis stokar Iacente in vico superiorj ecclesie inter terram ade litster ex vna et terram Iohannis Catnes ex altera

x solidos

Item de terris eiusdem Iohannis stokar in ly grene extra pontem

x solidos

Item de terra quondam galfridj burnat in le gastrawe inter terram Iohannis Robertj ex vna et terram Iohannis gray

iiij solidos

Item de terra andree balhuny quam nunc habet Iohannes gregory in le grene

ij solidos

Item de terra quondam Iohannes crukschank Iacente in vico inferiorj ecclesie

vij solidos

fol. 26¹

Item de terra quondam Iohannis sprunt Iacente in vico inferiori ecclesie inter terram quondam dauidis gethane ex parte orientali ex vna et terram quondam andree cumyne scissoris ex occidentalj partibus ab altera

iiij s et iiij^{or} d

Item de terra quondam Robertj gillespy Iacente in vico castri prope montem xij d

Ornamenta dicti Altaris

In primis vnus calix argenteus deauratus Item vnum missale de pergameno Item tres casule et due tunice de serico cum capa nigri coloris de serico terciã casula ex albo lineo Item due albe et duo amictj Item ij twalia Item duo dependentia ante altare vnum de le arras et aliud de serico fustato Item duo frontalia vnum de arras et aliud de vorseto nigro Item vnum magnum frontale rubeum de vorseto quod circuit totum altare desuper Item vna cista longa et alia rotunda bene farrata et serata Item iiiij^{or} candelabra cerea Item duo vestimenta linea quadragesimalia vnum coram altare et aliud ante tabernaculum desuper altare Quis autem donauit supradicta ornamenta ignoratur Patroni dicte capellanie et altaris propositus consules et communitas ville

XXXIV.

VNIUERSIS et singulis presentes literas inspecturis prepositus Balliui consules et nonnullj communitatis burgi de aberdene corpus dicti oppidi pro tempore representantes Salutem in domino Noueritis nos vnanimi consensu et assensu dedisse concessisse assignasse et liberaliter contulisse dilecto nostro viro vtique benemerito magistro Allexandro fyf capellano illam capellaniam nostram altaris sancte marie virginis gloriosissime Dei genitricis in ecclesia parochiali beatj nicolai dicti burgi situati vacantem per mortem quondam domini andree scheres vltimj capellani et possessoris eiusdem ad nostram presentacionem et aliam omnimodam disposicionem pleno Iure spectantem pro toto tempore vite sue vt ceterj suj predecessores dictj altaris capellanj inibi seruierunt in diuinis cultibus solitis et consuetis administraturo cum possessione prefate capellanie altaris prenotatj debita exequentia mandante presencium tenore literarum omnibus et singulis quibus interest aut intererit aut interesse poterit nostris conuicinis quatenus eidem magistro allexandro vel suis procuratoribus quibuscunque de vniuersis et singulis fructibus redditibus peruenientibus obuencionibus oblacionibus emolumentis Iuribusque et pertinencijs capellanie dicti altaris beate marie in statutis annj terminis penthecostis et sancti martini in yeme proportionaliter vt solito prompte respondeant parent

et intendant pro quibus eidem potestatem et auctoritatem nostras committimus presencium per tenorem quocunque naamandj et distringendj si forte tempore in futuro in solucione fructuum aut reddituum quorumcunque dicte capellanie pertinencium aut pertinere valencium quomodolibet in futurum tardi ingustj aut neglecti videbuntur aut fuerint quoquomodo In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum Sigillum nostrum commune huic presentj nostre donacionj apud dictum magistrum allexandrum perpetuo remansurum est appensum apud aberdene Decimo die mensis decembris anno domini millesimo cccc^{mo} lxxxiiij^{to}

Summa Rentalis beate marie virginis x li et xl d

Magister thomas chawmer capellanus altaris beate marie virginis decorauit dictum altare cum duobus dependenciis videlicet frontalibus vnum de serico et aliud de panno auri texto circumeuntibus totum altare et dictus magister thomas decorauit dictum altare cum libro ex pressura et tribus albis et tribus tualibus et viginti quinque candelis seriis super dictum altare

REQUIRO inscribi in hoc libro nouum Rentale Recuperatum per me magistrum thomam chawmer curatum de abberden et capellanum eiusdem altaris limitatum per possessores domorum et croftorum tunc temporis anno dominj millesimo quingentesimo decimo tertio tempore prepositure honorabilis viri gilberti menzes
Thomas Chawmer notarius publicus
manu propria

XXXV.

fol. 26²

VNIUERSIS christi fidelibus Hanc Cartam visuris uel auditoris magister duncanus Scherar Prebendarius de Clat ac canonicus abirdonensis salutem in domino sempiternam Quia per deuotas oraciones ac missarum celebraciones vbi christus dei filius pro peccatis nostris patri offertur presertim creditur peccata dimitti purgatorij que penas demoliri et ab eiis defunctorum animas frequencius liberari ac in paradisi gaudijs collocari Hinc est quod Ego dictus magister duncanus pie deuocionis effectu ductus in honore Sancte et Indiuidue trinitatis gloriosissime virginis marie beati Andree apostoli necnon Sanctorum Molicj et fotinj omniumque sanctorum dei in Agmentacionem vnus perpetue capellanie

fundat to ye
cathedrall
kirk of auld
aberdene

vni capellano ydoneo perpetue celebraturo in ecclesia cathedrali abirdonensi ad altare sancti Andree Per quondam bone memorie Magistrum laurencium pyot quondam archidiaconum ab antiquo in parte fundate Eandem capellaniam de nouo Ampleare dotare agmentare domino fauente disposui et ordinaui cum terris et annuis Redditibus Infrascriptis vna cum consensu et assensu domini mei domini Willelmi episcopi abirdonensis et capituli eiusdem prout in literis patentibus michi de Iure patronatus desuper confectis plenius continetur Nouerit Igitur vniuersitas vestra me cum consensu et assensu supradictis diuine contemplationis Intentu dedisse concessisse et confirmasse ac tenore presencium dare concedere et hac presenti carta mea ad mortuam manum In quantum in me est confirmasse deo et gloriosissime Virginij marie Sancto andree Sancto moloco et Sancto fotino dictoque altari et capellano Inhibi pro perpetuo celebraturo pro salute et animabus Iacobi quarti nunc Regis scotorum Illustrissimj Reuerendique in christo patris et domini domini Willelmi Episcopi nunc abirdonensis Et pro anima mea ac patrum et matrum meorum et priorum fundatorum eiusdem capellanie parentum successorum nostrorum fratrum sororum et benefactorum meorum omniumque aliorum viuorum ac defunctorum a quo uel a quibus aliqua bona recepi et eisdem ad condignum non satisfeci Totum illud tenementum meum siue terram meam de nouo constructam Iacentem in vniuersitate abirdonensi Inter communem viam Regiam ex orientali ex vna Et terras de Setone ex occidentalj partibus ab altera Et terram magistri Ade gordone precentoris morauiensis versus austrum et communem venellam versus boream Ac vnum annum Redditum decim solidorum de terra Andree kennerty Iacente in eadem vniuersitate abirdonensi Inter terram Iohannis zong ex australi ex vna et terram Willelmi Wilsoune ex boriali partibus ab altera INSUPER noueritis me pro salute et animabus prenotatis dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Vni Iuueni studenti in artibus de sanguine meo si reperiatur habilis ad studia literarum recidentiam personalem facientem in nouo collegio vniuersitatis abirdonensis omnes et singulos annuos Redditus subscriptos ad summam trium librarum et decim solidorum extendentes annuatim videlicet vnum annum Redditum decim solidorum de terra quondam Willelmi Andrisoune Iacente in burgo de abirdene in vico inferiore ecclesie inter terram quondam dauid samsoune ex parte australi et terram quondam dauid Watsoune ex

fol. 27¹

occidentali parte et communem viam Regiam ex orientali parte et vnum annum Redditum viginti solidorum de terra Iohannis Collisoune Iacente in vico furcarum ex orientali parte eiusdem vici inter terram quondam Willelmi Cantuly ex australi parte ex vna et terram Richardi hill ex boreali partibus ab altera Et vnum annum Redditum viginti solidorum de terra domini Iohannis Ruthirfurde militis Iacente in vico superiore ecclesie dicti burgi ex australi parte eiusdem vici Inter terram Richardi Wauss ex orientali ex vna et torrentem currentem ex occidentali partibus ab altera et communem viam regiam versus boream et terram quondam thome Cullanne versus austrum Et vnum annum Redditum quinque solidorum de terra Willelmi Amfra Iacente in burgo de kintor le perk vocata ex boreali parte eiusdem vicj inter terram Iohannis smart ex orientali ex vna et lacum dicti burgi ex occidentali partibus ab altera Et vnum annum redditum quinque solidorum de terra dicti Iohannis smart Iacente ex australi parte eiusdem vici inter terram heredum quondam Iohannis forbes ex orientali ex vna et aliam terram Ipsius Iohannis smart ex occidentali partibus ab altera Et vnum annum Redditum quatuor solidorum de duabus Rudis dicti Iohannis smart ex australi parte eiusdem vici inter terram Iohannis dennys ex occidentali parte et communem venellam ex orientali parte Et vnum annum Redditum trium solidorum de quatuor Rudis Willelmi thomsoune Iacentibus in dicto burgo de kintor ex boreali parte vie regie inter terras Willelmi myl ex boreali et orientali partibus et vnum annum Redditum duorum solidorum de duabus Rudis Andree kelle Iacentibus infra dictum burgum de kintor ex australi parte dicte ville quarum vna Iacet inter terram hospitalis Sancti thome de Abirdene ex orientali ex vna et terras fergusij philpe ex occidentali partibus ab altera Et alia Ruda Iacet inter terram Iohannis kelle ex orientali parte et terram hospitalis sancti thome ex occidentali parte Et vnum annum Redditum duodecim denariorum de duabus Rudis Iacentibus in eodem burgo inter terram Iohannis smart ex occidentali parte et terram dicti hospitalis ex orientali parte INSUPER Noueritis me dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse venerabilibus viris dominis magistris capellanis et pueris fundatis et fundandis In Nouo Collegio vniuersitatis abirdonensis vnum annum Redditum viginti solidorum annuatim leuandum de terra Richardi hil Iacente in dicto burgo abirdonensi in vico furcarum ex orientali parte eiusdem vicj inter terram Iohannis Collisoune ex australi

et terram quondam duncanj lundoris ex boreali Pro vno anniuersario singulis annis ad magnum Altare eiusdem annuatim celebrando pro illis pro quibus orare teneor in festo Sancti molocj dum vixero Et post decessum meum Ipsi et suj successores anniuersarium solempne pro salute anime mee animarum parentum meorum benefactorum et omnium fidelium defunctorum annuatim celebrabunt in die obitus mei videlicet exequias defunctorum Placebo et dirige in nocte precedente et missa de nota in die cum trigintali missarum sequente in Ebdomita INSUPER Collector eorum annuatim vnam tabulam super monimentum situabunt Eandem pallio decenti cooperient ac luminaria Inuenient ut moris est in huiusmodi anniuersariis TENENDUM ET HABENDUM totum et Integros tenementum et annuos Redditus antedictos cum suis pertinenciis prefatis Capellano altaris Sancti Andree bursario et dominis magistris capellanis et pueris nouj collegij abirdonensis et suis successoribus a me et heredibus meis in puram et perpetuam Elimosinam Imperpetuum Cum omnibus et singulis Iuribus libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinenciis quibuscunque vnicique in singulis ut supra Adeo libere plenarie intigre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliqua terra et annuj Redditus ecclesie infra Regnum scotie dantur aut possidentur sine reuocacione aliquali INSUPER Volo quod si aliquis Iuuenis de sanguine meo habilis ad studia non reperiatur presentetur alius habilis totiens quotiens Et volo quod capellanus quicunque sit celebraturus ad altare sancti Andree Aliam curam seu beneficium non habeat nisi sit beneficium uel officium tam exillis valoris quod Idem Capellanus potest illud legitime optinere et ministrare in eadem Capellania ut prescriptum est Residentiam personaliter facere in nouo collegio et apud eandem vt supra dum Igitur dictam capellaniam modo predicto seu per mortem aut ad seruicium studentis ve per decessum aut alias quouismodo vacare contingerit Volo ordino arbitror et concedo quod ad me quam diu vixero in humanis Et post meum decessum ad Reuerendum dominum meum Willelmum episcopum modernum abirdonensem quam diu vixerit in humanis Et post nostrum decessum ad dominos decanum precedentem et capitulum abirdonensem Et si contingat dictos decanum precedentem et capitulum ad dictam capellaniam sic vacantem aut bursarij studentis vltra quadraginta dies a die vacationis eiusdem eiis notificare cessante causa legitima deferre tunc presentacio dicte capellanie et bursarij ad Rectorem

vniuersitatis abirdonensis et ad decanum facultatis artium qui pro tempore fuerint illa vice libere pertineat sine contradictione aliquali Nec ipsi altari sic per me in parte fundato et bursario aliquem alium capellanum seu bursarium saltem vita mea durante preter meam voluntatem Imponere valeant seu aliquis eorum valeat quomodolibet in futurum Set quod dictum tenementum et annuj Redditus cum pertinentiis ad sustentacionem vnius capellanj et bursarij studentis ac pro anniuersario meo ut supra post decessum meum Irreuocabiliter sedeant et maneant Imperpetuum Eciam volo et ordino quod dictus capellanus singulis annis obitus mei Placebo et derige nocte precedente obitum meum et missam in crastino celebrare teneatur TANDEM volo quod dictus capellanus quj pro tempore fuerit omnibus diebus dominicis et festinis ac vigiliis eorundem assit indutus superpellicio in choro dicte ecclesie uel in choro nouj collegij ad beneplacitum domini mei reuerendi moderni et dominorum de capitulo et hoc post decessum meum DEMUM volo et ordino quod patroni dicte capellanie et eorum quilibet omnia et singula premissa in omnibus et per omnia ut predictum est fideliter obseruent et perimpleant ac obseruari et perimpleri faciant prout ipsi et eorum quilibet pro se in nouissimo examine voluerint seu voluerit desuper Respondere INSUPER ordino quod si contingat ut absit dictum collegium deficere et Inhibi diuinum officium cessari post annum et diem extunc prout exnunc econtradictum Anniuersarium et stipendium bursarij incorporari sicut de presenti in corpore vino et annecto ecclesie cathedrali abirdonensi Et quod inter vicarios chori quantum ad anniuersarium fiet equalis distribucio obseruando nichilominus tenorem per me factum ac si fuisset in ipso collegio et ex tunc in ecclesia cathedrali Et tunc demum quod absit post annum et diem a cessacione in lectura et diuinis nisi per vniuersalem plagam tunc dictus bursarius et suj successores perpetuis futuris temporibus deseruiet in ecclesia cathedrali abirdonensi et orabunt pro me et animabus suprascriptis ut predicatur ITA tamen quod si contingat ipsum collegium de nouo congregari et Inhibi diuinum officium et studia literarum ac actus scolastici Inhibi excerceri tunc hiis non obstantibus fundacio dicti bursarij et anniuersarij libere redibunt ad ipsum collegium ut supra expressatum est INSUPER volo et ordino quod capellanus perpetuus dicti altaris et suj successores sustentent sufficienter et supportent Predictum tenementum siue terram ut Indistringibilis et constructa In futurum permaneat In Cuius Rei testimonium